q̄ si hac de cā fidē expetit. credim⁹. alioquī cū  
sacra scriptura dicim⁹ celū sursum ⁊ terra deorsū  
⁊ cor regis inscrutabile est. S; alia p̄curram⁹  
āgelos se vidisse affirmat eosdēq; corporeos  
si mūdo maiores angeli sūt. nec̄arium est aliq̄  
eorū partē ex mundū esse. At phi mūdi circū  
flexu oīa cōtineri dicūt neq; quicq̄ exteri⁹ esse  
Tuus legisfer q̄n aliq̄d solito plus adbibit. so  
pori deditus q̄cquid somniauit p̄ vero retulit  
et oīa sibi licē putauit. quo errore ⁊ angelos  
corporeos. ⁊ peccare ⁊ egē veniā. et se rogasse p̄  
eis dixit. Simili somnolentiā tactū se sup huē  
ros affirmavit manu dei. cuius gelu vsq; dorsū  
medullas penetrauit q̄ omīa supius cōfutata  
sunt. Quis illud patientē audiat q̄ angeli dei  
vīno inebriati. specie mulieris decepti. cūcubina  
tum eius appecerint. que iter in celū edocta  
ad cōspectū magni dei puenit ⁊ honorifice acce  
pta. inter astra locū obtinuerit. angeli penas  
dederint. atq; idcirco vīnū homī interdīctū qd  
tantū mali cā fuit. Cōmemorat hec tu⁹ legi  
fer. et tanq̄ ex penu dei recepta hoīb; inculcat  
Vide q̄ graui⁹. q̄ vere. q̄ perite loquit. poeta  
rum figmēta que pueris leguntur. inē archa  
na legis inserit. Pueri n̄i nō sine risu audiūt  
cū rapte in celū femine referūtur. ⁊ in astra cō  
mutate. q̄ maior ⁊ minor visa vocantur. pigri

circa sarrata. Boete lucētes. Credim⁹ pro tua  
sapia te iam paruifacē. atq; otempnere tue le  
gis figmenta. S; miraris vehementē q; indies  
aliq; relicto dogmate xpiano ad tuū migrauit.  
Et asserētes iniquā legem nrām amplexi tuā  
circūcidūtur. et tuis inciantē sacris. et qui tri  
nitatē predicabāt. nūc derestantē. et qui xpm  
cruci affixū colebāt et laudabāt. nūc derident  
Sūt qui hoc agūt non dubitam⁹. Sed quānā  
hoies. sane aut libidinis seruiant ambicōis et  
quib; nullus erat locus in nrā lege. Spretū a  
nobis et eiectū tanq; vilia et inuūlia mancipia  
ad te trāsiuerūt. nec tñ illos inextinguibilē cō  
sciētie vermis rodē cessat. q; si posses eorū in  
trospicē corda. intelligēs pculdubio eos aut  
vite future spem nullā habē aut admodū eē  
anxios. quia fontē aque viue reliquerūt xpm  
ihesū. et nesciūt quo pacto redeāt maius suum  
pccm existimātes q; dei misericordiā. Sed qd  
miraris. si ad opes osequēdas ad voluptates  
exauriendas nōnulli tue legi sese subiciūt. nō  
est hoc nouū nec dignū admiracōm. Idem  
quoq; et sarracem faciunt. qui sepe ad vos  
migrant. Illud est mirabile. illud stupendū  
illud magnope celebrand. q; tot milia popu  
loꝝ xpiano insignita noie sb tuo impio degūt  
grauia tributa pendunt. nūc liberis puantur

nūc cōiugibz. opprimūtur durissima seruitute  
lacerātur. verantē mille modis. nec tñ xpiane  
legi nō renūciant. q̄ si tuā acciperēt mīci⁹ fer  
rēt impiū. fierēt liberi. honores ⁊ opes sperare  
possent s̄ malūt tollerare seruitutis iugū. ⁊ in  
squalore ac miseria viuē. q̄ xpm negare. hoc  
stupendū est ⁊ diuinū opus. ⁊ qd te precipue  
mouē debet. nō q̄ pauci a nrā lege aberrēt. s̄  
q̄ tam multi in ea pseuerent. ⁊ q̄ tanta sit vel  
in aduersis ostantia miraculū est. facit hoc to  
mitas legis. ⁊ securitas eterne vite quā nemo  
sapiēs p̄nti postposuit. Quid tu hic dicas. qd  
cōnhiscē. aut mutare poteris. Vera est xpia  
na lex ex vtero recepta moisaice. Ex pphetis.  
ex diuinis oracul. deus auctor eius est. fili⁹ dei  
eā tradidit. Ex ore dei manifestata est. puā est  
⁊ nitida. ⁊ immaculata et sancta pfecta ex oi  
parte. nullā habz rugā. nusq̄ deficit. nusquā  
claudicat. in ea q̄ querit inuenit. q̄ petit accipit  
Et pulsanti apitur. Ipsa est fons clementie. iu  
sticie culmē. pietatis speculū mansuetudinis ⁊  
mie plena pro ea martires innumērabiles sunt  
occisi Senes. Iuuenes. Pueri. Matrone. vir  
gines. vidue. innupte puelle. crudelia carnifi  
ci. non expauescē tormenta. sciētes beatos eē  
mortuos qui moriūtur in dño. Preterimus si  
gna ⁊ prodigia que certitudinē xpiane legis

ostentant. Quis viros commemorare queat ex  
xpiano gñe diuinū et humanū iuris excellētissi  
mos p̄fessores vera mūdi lumīa. scīe fontes. q̄  
vsq̄ ad mortē in fide xp̄i pseuerātes. preclara  
volumina edidēt. q̄ tanq̄ sidera quedā doctri  
ne humanas mētes illustrāt. Et que nā vllō  
in loco lex est q̄ alterz habeat Augustinū. alte  
rum Jeronimū. alterū Ambrosiū. alterū Gre  
goriū. Et ne grecos pretēamus. q̄ religio virū  
vnq̄ habuit qui origem cōpari posset. q̄uis  
hic in plerisq; locis errauit. Quis Johāni cri  
sostimo exequabit. q̄s magno basilio. quis  
cirillo. q̄s Eusebio. quis Gregorio nazāzeno  
Non sufficiet dies si numerare pergimus Illu  
stres nre legis doctores siue viuos siue mortu  
os. q̄uis nō sint mortui s; nūc maxime viuūt  
et tanq̄ stelle in firmamēto lucēt. q̄ fidē sacra  
tissime trinitatis elucidarūt. Quid dicem⁹ de  
religiosis donib; . in quib; angelica ducit vi  
ta. a pro peccōib; assidue effudūtur p̄ces dño  
nec vnq̄ cessant diuine laudes ac psalmodie  
Bñdictus mrisiens apud nos multorū mona  
chorū doctor et pater extitit. apud grecos ma  
gnus basilius. secuti sūt bernard⁹ abbas clare  
uallis. et Bruno qui carthusiā instituit. quoti  
die scōz viroz apud nos augec̄ nuērus edifi  
catur noua moāsteria a scā renouāc̄ instituta

Quos fructus edidit Seraphicus Franciscus  
eximius paupertatis amator in umbra quam pro se est  
italie natus. Quot eum discipuli secuti sunt. Quot  
sub eius regula viri sancti floruerunt Antonius  
pataui iacet miraculis clarus. Bernardus se  
nensis in aquila quem nostra etas quasi alterum pau  
lum predicantem audiuit. Nicolai liritani extant  
opa que omnes admirantur dominicus in extreme  
hispanie natus oris. quasi alius vespem emicuit. qui  
nouum quendam sanctum et modum viuendi morem suis  
auditoribus tradidit. et predicatorum instituta re  
gula vniuersum illustrauit orbem. Multi ex disci  
pulis eius clarissimi euaserunt. sed precipua est  
magni alberti fama. qui nullum doctrine genus  
ignorasse creditus est nec minor eo Thomas  
aquinas fuit in litteris et si maior extiterit scientia. da  
ruit et meo seculo sub eadem regula vincencius  
hispanus. quem noster antecessor meus sanctus christi confes  
sore contulit. Et in ordine diuini Augustini nicolaus  
tolentinus paulo ante inter celestia relatus sancto  
rum agmina. Noua indies prole floreat nostra  
religio. quod si non desint peccatores diuinam puocan  
tes maiestatem. non desint etiam consiliatores viri sancti  
deo accepti. Et virgines immaculate. precibus  
assiduis diuinam iram auertentes. nec timeant cui  
nam tantis adiuti patrocinis. Tu ergo princeps  
nobis qui non es romis incapax. neque ingenium

obtusi. Collige que dixim⁹ et cōserua in mēte  
tua. ⁊ cōsule tibi ⁊ tue genti. ⁊ noli eē incredul⁹  
s̄ fidelis. Relinq̄ tenebras ⁊ lucē sequē. Intelligis  
q̄ pede claudicat tua lex ⁊ quātis statz erroi  
bus. ⁊ q̄ p̄cul a veritate recedit. ⁊ q̄ nō ē in ea  
sal⁹ noue et antiq̄ legis inimica. Intelligis q̄  
solida ē euāgelica doctrina q̄ vera q̄ sancta q̄  
mūda ⁊ imaculata. ⁊ q̄ ea tm̄ iter i celū oñdit  
⁊ nō alia itelligis si verba nr̄a memoria tenes  
q̄ trinitas i vnitate ⁊ vnitās i trinitate colen  
da ē. neq; altera cōndicat altei. Intelligis quo  
nā mō p̄r sibi filiū equalē genuit. ⁊ quō a p̄re  
⁊ filio sc̄is p̄cedit sp̄s. q̄ est caritas et amor  
⁊ simul colendus est ⁊ deus est. ⁊ q̄ fili⁹ p̄ nr̄a  
salute incarnatus est. mortē tulit. ⁊ spoliato in  
ferno tercia die resurgēs. q̄draginta diebz cū  
discipul̄ cōuersatus ascendit in celū. sede. ad  
dexterā p̄ris. venturus in fine seculi iudicāre vi  
uos ⁊ mortuos. quo facto mali perpetuo penā  
ignis subibūt. boni etiā b̄titudinē cōsequē. nō  
i carlibz desiderijs. ⁊ impudicijs. nō in cubilibz  
s̄ in dulcedine mētis ⁊ in caritate xp̄i q̄ supat  
oēz sensū. An̄ oia vero mōstratū ē nō posse te  
asseq̄ inē xp̄ianos gloriā ⁊ potentatū quē vide  
ris optare. maxie apud europeos ⁊ occidentales  
pp̄lōs dū tua i secta pseueras. q̄ si velles xp̄ia  
nis iudicial̄ sacris magnā t̄ sp̄e feci⁹ ⁊ pōntie ⁊ gl̄e

Memento igitur verborum nostrorum. et accipe fidele consilium. hunc baptismum christi et lauacrum spiritus sancti. Amplectere sacrosanctum Euangelium. et illi te totum committe. Sic tuam animam; lucrificas. sic turcorum populo bene consules. sic tue cogitationes adimplere poterunt. sic tuum nomen in secula celebrabitur. sic te omnes grecia. omnes italia. omnes europa admirabuntur. sic latine te laudent. sic grece. sic ebraice. sic arabice omnes barbare celebrabunt. sic nulla etas de tuis laudibus conticescet. sic pacis auctor. et fundator quietis appellaberis. sic te turci animarum suarum reprobatores. et christianam suam vitam conseruatores vocabunt. Sicuti. Egipcij. Libici. Arabes. et quicumque sunt alie gentes ex christi caulis. aut huiusmodi auditis tuam viam sequentur. aut tuis et christianis armis paruo negotio donabuntur. Et si noluerint in nostram legem socium habere. experientur dominum in sua. nos te iuuabimus. et omnium eorum assistente divina gracia legitimum principem constituemus. Nec sunt que tibi cum baptismo penitentia promittuntur. Quibus te bonis divina pietas procul dubio cumulabit. obsequentem euangelio. quod si respueris consilia nostra. peribit tanquam fumus gloria tua. et tu more hominum reuersus in cinerem totus morieris. Christus regnabit in eternum. cui est honor et gloria in seculorum secula Amen.